V. Capparis portulacæ folio.

Capparis leguminosa, Lob. Tab.

Capparis Fabago, Dod. Ger.

Capparis syl. sive fabaginea, Cam. ep.

Morgani, Syrorum: Andirian, Rhassus: Ardifrigi,
Avicennæ, Rauwolf. & Lugd. ap.
Fabago Belgarum, Lugd.

Telephium Dioscoridis & Plinii, Colum.

Peplios Petri Quith pharmaceopæ Lutetiani in
cujus horto anno 1579. collegimus.

VI. Capparibus similes baccae in Virginæ.

Sacquenunimener baccae plantæ quæ in stagnan-
tibus aquis reperitur, par. i. Ind. occid.

R O S A.

Rosam vetustas ex sanguine Veneris: & Turca ex sudore Mahometis, oream sibi persuadent, cuius nomine
folia Rosarum humi jacere non patiuntur: hac Græcia pōdor dicuntur, quasi odor pro ὄδον Etymologicò: At
Plutarchos 3. simp. qui ποδα τοῦ τετράδεκα εἶναι, quod largum odorum effluvium emitat. Theophrasto 1. hist. 15.
Rosa inter suffrutices est, & perpetuo cacumine viret: 1. hist. 21. flores bicolores sunt, quod in his alterum florem
insidentem medium gerit: 1. hist. 22. verum flos ipse super fructum est: 6. hist. 2. rami aculeati sunt. Et Plinio
lib. 21. cap. 4. Rosa nascitur spina verum quam fructice, in Rubo quoque proveniens, illic etiam jucundi odorū, quamvis
angusti.

angusti. Germinat omnis primo inclusa granoso cortice: quo mox intumescente & in virides alabastros f. stigia, paulatim rubescens debicit ac sese pandit, in calice medio sui stantis complexu, luteos apices.

Differenti e Theophr. f. 5. hist. 6. permulta sunt foliorum multitudine, paucitate, asperitate, levitate, colore, odore: cum plurimis quina folia sunt, quibusdam duodenam, vicenam, aliis longè plura: sunt enim quae Centifoliae vocant, sed solis interna parva admodum sunt: ita enim orientur, ut alia intus, alia extra emicent, non tamen jucundi odoris, odoratores inter amplas quibus pars imascabra: & caus. 29. urbana rosa odoratior est sylvestri. At Plinius genera nostra secere celeberrima, Prænestina & Campanam: addidere alii Milesiam, cui sit ardentissimus color, non excedentem duodenam folia: proxinam ei Trachiniam, minus rubente: nox Alabandicam viliorum albicantibus foliis: vilissimam vero plurimis sed minutissimis Spineolam &c. & mox inter has media quam Coronelam vocant: omnes sine odore, præter Coronelam, & in rubro natam: addit adhuc alias, qua equivoco potius Rose appellatae sunt: addit & ea que ex Theophrasto adscriptissimis. Sane Rosa variant floris colore, qui variae est, albus, candidus, pallidus, carnous, rubens: sic differentia est in foliorum numero, magnitudine & odore: fruticis quoque aliqua differentia pro magnitudine & parvitate, asperitate & levitate. Sic in India occident. rosis omnia plena passim: & præter rosa ex Hispania importatas species earum plurimae alie nascuntur, quarum alia rubea, alia crocea, nonnulla carulea, quedam candide visuntur: quas cristalrum specie capitibus suis gestant: par. 9. Ind. occid. l. 4. v. 27.